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ÖZET 
SARS-CoV-2 tüm dünyayı etkisi altına alan ve inhibisyonuna yönelik henüz kesin bir tedavi yöntemi geliştirilememiş bir 
virüstür. Mevcut tedavi protokolleri yeterli çözüm ortaya koyamamıştır. Virüs inhibisyonuna yönelik yapılan moleküler docking 
çalışmalarında doğal ürünler arasında Luteolin molekülü öne çıkmaktadır. Luteolin molekülü, Origanum vulgare, Apium 
graveolens, Thymus vulgaris başta olmak üzere birçok bitkide doğal olarak bulunan bir moleküldür. Luteolin, İran, Brezilya ve 
geleneksel Çin Tıbbında enflamasyon ile devam eden hastalıkların tedavisinde uzun süredir kullanılagelmiştir. Antioksidan, 
antimikrobial, antienflamatuar, kemopreventif, kemoterapötik, kardioprotektif, antidiabetik, nöroprotektif ve antialerjik 
özelliklere sahip, termostabil bir moleküldür. Luteolin molekülü SARS-CoV-2’nin hücre içine girerken kullandığı furin 
bağlanma bölgesine bağlanarak, virüsün hücre içine girmesini engelleyebilir. Mevcut kullanım alanları, etki mekanizmaları, 
SARS-CoV-2 patofizyolojisi ve moleküler docking çalışmaları birlikte değerlendirildiğinde, Covid-19 ile mücadelede Luteolin 
molekülü umut verici bir terapötik ajan olarak öne çıkmaktadır. 

Anahtar kelimeler: SARS-CoV-2, Covid-19, Luteolin, Furin, Doğal ürün 

ABSTRACT 

SARS-CoV-2 is a virus that has affected the whole world and a definitive treatment method for its inhibition has not yet been 
developed. Current treatment protocols have not been able to provide a sufficient solution. As a result of molecular docking 
studies for virus inhibition, it is seen that the Luteolin molecule stands out among natural products. Luteolin molecule is a 
molecule found naturally in many plants, especially Origanum vulgare, Apium graveolens, Thymus vulgaris. Luteolin has long 
been used in Iran, Brazil, and traditional Chinese Medicine to treat illnesses with inflammation. It is a thermostable molecule 
with antioxidant, antimicrobial, anti-inflammatory, chemopreventive, chemotherapeutic, cardioprotective, antidiabetic, 
neuroprotective and antiallergic properties. The luteolin molecule can bind to the furin binding site that SARS-CoV-2 uses to 
enter the cell, thereby preventing the virus from entering the cell. When the current usage areas, mechanisms of action, SARS-
CoV-2 pathophysiology and molecular docking studies are evaluated, Luteolin molecule stands out as a promising therapeutic 
agent in the fight against Covid-19. 
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GİRİŞ 
SARS-CoV-2 olarak isimlendirilen bir çeşit 

koronavirüs 2019 Aralık ayında, Çin’in Hubei 
eyaletine bağlı Wuhan şehrinde akut atipik 
solunum yolu enfeksiyonlarına neden olmaya 
başladı. Bu virüsün neden olduğu hastalık 
COVID-19 olarak adlandırıldı. Virüs primer 
olarak solunum sistemini ve daha sonra tüm 
organları tutabilmekte, hastalarda baş ağrısı, baş 
dönmesi, halsizlik, ateş, mide bulantısı, ishal, 
koku kaybı, tat kaybına sebep olabilmekte, tablo 
ölümle seyredebilmektedir (Chen vd., 2020). 
İnsandan insana bulaşan ve tüm dünyada 
pandemiye neden olan koronavirüs nedeniyle 25 
Haziran 2021 tarihi itibariyle dünya çapında 
179.686.071 kişi hastalandı, 3.899.172 kişi 
hayatını kaybetti, 2.624.733.776 kişi aşılandı. 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından Azithromycin, 
colchicine, corticosteroid, favipiravir, 
hydroxychloroquine, interferon beta, lopinavir-
ritonavir, remdesivir, rhG-CSF, tocilizumab, 
umifenovir Covid-19 hastaları üzerinde 
kullanılan ilaçlar olarak bildirilmiştir (“World 
Health Organisation,” n.d.). Ancak bu ilaçlar 
kesin bir tedavi yaklaşımı ortaya koyamamakta. 
Mevcut medikal yaklaşım, hastalığın ilerlemiş 
aşamalarında yetersiz kalmaktadır. 

SARS-CoV-2’nin de dahil olduğu 
koronavirüsler zarflı, tek iplikli RNA virüsleridir 
(Channappanavar, Zhao, & Perlman, 2014). 
Genomik yapılarına göre 4 türe ayrılırlar; α, β, γ 
koronavirüsler sadece memelileri enfekte eder 
(Rabi, Al Zoubi, Al-Nasser, Kasasbeh, & 
Salameh, 2020). SARS-CoV-2, β 
koronavirüslerdendir. Virüsün yaşam döngüsü 5 
evreden oluşur: Bağlanma, penetrasyon, 
biosentez, maturasyon ve ayrılma. Virüs konak 
hücre reseptörlerine bağlandıktan sonra, 
endositoz ve membran füzyonu yolu ile hücreye 
girer. Viral içeriğin konak hücreye salınımından 
sonra, viral RNA replikasyon için çekirdeğin 
içine girer. Viral mRNA, viral proteinleri yapmak 
için kullanılır. Sonrasında viral partiküller 
oluşturulup, salınır. Koronavirüsler 4 yapısal 
proteinden oluşur. Spike (S), Membrane (M), 
envelope (E), ve nükleokapsid (N) (Bosch, van 
der Zee, de Haan, & Rottier, 2003). Spike 
proteini, 2 fonksiyonel alt birimden oluşur; S₁ alt 

birimi konak hücre reseptörüne ve S₂ alt birimi 
viral ve hücresel membranlara bağlanmakla 
sorumludur. Anjiotensin dönüştürücü enzim 2 
(ACE2), SARS-CoV-2 için fonksiyonel bir 
reseptördür (Li vd., 2003). Yapısal ve 
fonksiyonel analizler SARS-CoV-2 Spike 
proteininin ACE2’ye bağlandığını göstermiştir. 
Akciğer, kalp, ileum, böbrek ve mesanede ACE2 
ekspresyonu fazladır. ACE2 reseptörleri Akciğer 
epitel hücrelerinde yüksek miktarda bulunur 
(Chen, Guo, Pan, & Zhao, 2020). Virüs ACE2’ye 
bağlanmadan önce Furin Proteaz ve 
Transmembran Serin Proteaz enzimleri ile 
bağlanmaya hazır hale getirilmelidir. Bu nedenle 
virüsün hücre içine girerken kullandığı 
Anjiotensin Converting Enzim 2, Furin Proteaz 
ve Transmembran Serin Proteaz, SARS-CoV-
2’nin hücre içine girişini engelleyen farmakolojik 
hedefler olabilir (Tian vd., 2021). 
 
SARS-CoV-2 Patofizyolojisinden Yola 
Çıkarak Covid-19 Tedavisine Yaklaşım 

Virüs konak hücreye bağlandıktan sonra 
proteaz enzimi virüsün S1 ve S2 alt birimlerini 
bağlayan kovalent bağı çözer, S1 alt birimi 
S2’nin hücreye bağlanmasına yardımcı olur. Tüm 
virüsler içinde korona virüs spike proteini farklı 
bir öneme sahiptir. Bu protein birçok farklı 
proteaz enzimi ile etkileşime girer ve aktive olur. 
SARS-CoV-2 diğer koronavirüslerden farklı 
olarak S1 ve S2 alt birimleri arasında furin 
kırılma bölgesine sahiptir (RPPA). Bu kırılma 
bölgesinin iyi eksprese olması virüsü diğer 
koronavirüslerden daha patojen hale getirir 
(Walls vd., 2020). 

ACE2, Akciğerin apikal bölgesindeki alveol 
epitel hücrelerinde yoğun miktarda eksprese 
edilir. Bu yüzden birçok hastada distal solunum 
yolu hasarı görülmüştür. Epitel hücreleri, 
alveolar makrofajlar ve dendritik hücreler 
solunum yollarının 3 ana bileşenidir (Yoshikawa, 
Hill, Li, Peters, & Tseng, 2009). Dendritik 
hücreler (DC) epitelin altında, Makrofajlar 
epitelin apikalinde bulunur (Hamming vd., 
2004). Dendritik hücre ve makrofajlar bağışıklık 
sistemi uyarlanana kadar virüslere karşı doğal 
bağışıklık hücreleri olarak hizmet eder. T hücresi 
yanıtı DC’ler ve makrofajlar yoluyla antijen 
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sunumu ile başlatılır. DC ve makrofajlar virüs 
bulaşmış apoptotik hücreleri fagosite edebilir ve 
bu da T hücrelerine antijen sunumuna yol açar. 
Antijen sunan hücreler T hücrelerine antijen 
sunmak için lenf bezlerine göç eder. Burada CD4 
ve CD8 T hücreleri kritik öneme sahiptir. CD4 T 
hücreleri virüslere özgü antikor üretimini 
indüklemek için B hücrelerini aktive eder, CD8 T 
hücreleri ise virüsle enfekte olmuş hücreleri 
öldürür. Şiddetli hastalık tablosunda monosit 
kemo-çekici protein 1 (MCP1), makrofaj 
enflamatuar protein (MIP) ve tümör nekroz 
faktörü (TNFα) artar (Zhou vd., 2020). 
Enfeksiyonu şiddetli geçiren hastalarda IL6 
düzeylerinin yüksek olduğu görülmüştür. Bu 
hastalarda CD4 ve CD8 T hücreleri aktivasyonu 
ve yüksek oranda CD69, CD38 ve CD44 
ekspresyonu tespit edilmiştir. Hastalığın ağır 
seyrettiği hastalarda T hücrelerinin tükendiği 
ortaya konmuştur. T hücrelerinin tükenmesi 
hastalığın ilerlemesine yol açabilirdi. Bir diğer 
ilginç bulgu hastalığı ağır geçiren vakalarda CD4 
T hücreleri, IFN-ϒ ve GM-CSF’nin birlikte 
görülmesiydi (Zhou vd., 2020). 

SARS-CoV-2 enfeksiyon patofizyolojisi 
incelendiğinde, virüsle başa çıkabilmenin en 
önemli yollarından birinin furin proteaz 
inhibisyonu ile virüsün ACE2 reseptörlerine 
bağlanıp, hücre içine girmesini engellemek 
olduğu görülür. Tenesse Üniversitesi ve Oak 
Ridge Ulusal Laboratuarları tarafından yapılan 
bir araştırmada SARS-CoV-2’nin hücrelere 
bağlanması sırasında bazı bileşiklerin etkinliğini 
modellemek için IBM süper bilgisayar 
programları kullanılarak bir çalışma yapıldı. 
Moleküler Docking yöntemiyle etkinlik sırasına 
göre bileşikler listelendi. Bu listede iyi derecede 
etkinlikte 4 tane doğal ürün de bulunmaktaydı. 
Etkinlik derecesine göre bu doğal ürünler 
luteolin-monoarabinosid, Kuersetin, eriodictiol, 
demetil-koklaurin olarak sıralanmıştı (Micholas 
& Jeremy C., 2020). 

Yu ve arkadaşları AutoDock Vina 
kullanarak yaptıkları bir başka moleküler 
docking çalışmasında SARS-CoV-2 ile 
Ribavirin, Remdesivir, Chloro-quine ve Luteolin 
moleküllerini değerlendirdi. Çalışma sonucunda 

Chloro-quinin klinik olarak efektif olduğu ve 
Luteolinin dikkate değer potansiyel bir antiviral 
molekül olduğu sonucuna vardılar (Yu, Chen, 
Lan, Shen, & Li, 2020). Moleküler docking 
yöntemleriyle yapılan bu çalışmalarda, doğal 
ürünler arasında en iyi etkinliğe sahip olduğu 
tespit edilen luteolinin, furin proteaz 
inhibisyonuna sebep olduğu Zhu ve 
arkadaşlarının 2013’te yaptıkları çalışma ile de 
ortaya konmuştu (Zhu vd., 2013). SARS-CoV-
2’nin diğer koronavirüslerden farklı olarak S1 ve 
S2 alt birimleri arasında Furin kırılma bölgesi 
bulunmaktadır (Yuki, Fujiogi, & 
Koutsogiannaki, 2020). Bu durum luteolini virüs 
inhibisyonunda değerli hale getirmektedir.  

Peng ve arkadaşlarının Deng Humması 
çalışmasında insan furin enziminin (1 ünite) 
katalitik aktivitesi, 5 ila 200 µM’lik 
konsantrasyon aralığında luteolin kullanılarak, 
100 µM sabit konsantrasyondaki substrat 
üzerinde test edildi. Enzim aktivitesinin (˃%95) 
maksimum inhibisyonu 200 µM konsantrasyonda 
gerçekleşti. Peng ve arkadaşları yaptıkları 
çalışmada luteolinin viremiyi azalttığını, IL6 
düzeylerinde azalmaya neden olduğunu da tespit 
etti (Peng vd., 2017). 

Xagorari ve arkadaşları ise luteolinin IL6 
produksiyonunu ve endotoksin tarafından aktive 
edilmiş makrofajlar vasıtasıyla TNFα salınımını 
inhibe ettiğini tespit etti (Xagorari vd., 2001). 
SARS-CoV-2 ile enfekte olmuş birçok hastada 
gelişen sitokin fırtınası neticesinde şok, çoklu 
organ yetmezliği, fulminan miyokardit ve ölüm 
rapor edilmiştir (Rabi vd., 2020; Ruan, Yang, 
Wang, Jiang, & Song, 2020; F. Zhou vd., 2020; 
Zhou vd., 2020). SARS-CoV-2 enfeksiyonu ve 
sonrasında birçok hastada gelişen sitokin 
fırtınasının neticeleri değerlendirildiğinde Covid-
19 ile mücadelede luteolin destek tedavisi öne 
çıkmaktadır. Zira Luteolin SARS-CoV-2’yi diğer 
koronavirüslerden daha enfekte hale getiren furin 
kırılma bölgesinin enzimi furin proteazı inhibe 
ederek; IL6, TNFα düzeylerini azaltarak Covid-
19 üzerinde etkili olabilir (Lin, Shi, Wang, & 
Shen, 2008; Peng vd., 2017; Xagorari vd., 2001). 
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Luteolin ve Kullanım Alanları 
Luteolin (3',4',5,7-tetrahydroxy flavone), 

birçok bitki türünde bulunan önemli bir flavondur 
(Choi vd., 2014). Kimyasal olarak 2 benzen 
halkası ve bir oksijen içeren, bir adet C2-C3 çift 
karbon bağına sahip C6-C3-C6 yapısında bir 
moleküldür (Bravo, 2009). Yapı aktivite 
çalışmaları luteolin molekülünün 5, 7, 3’ ve 4’ 
pozisyonlarında bulunan hidroksil grupları ve 2-
3 çift bağ varlığının çoklu farmakolojik 
etkilerinden sorumlu olduğunu göstermiştir (Lin 
vd., 2008). 
 

OOH

OH O
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Şekil 1: Luteolin molekülünün kimyasal yapısı 
 
Doğal halde glikozillenmiş formda bulunan 
Luteolin brokoli, biber, dağ kekiği, kereviz gibi 
sebze ve meyvelerde mevcuttur (Lopez-Lazaro, 
2008). İran, Brezilya ve geleneksel Çin Tıbbında 
enflamasyon ile birlikte devam eden hastalıkların 
tedavisinde uzun süredir kullanılagelmiştir 
(Farzaei, Abbasabadi, Ardekani, Rahimi, & 
Farzaei, 2013; Ferrari vd., 2013; Ramezani, 
Nasri, & Yassa, 2009). 

Luteolin, antioksidan, antimikrobial, 
antienflamatuar, kemopreventif, kemoterapötik, 
kardioprotektif, antidiabetik, nöroprotektif ve 
antialerjik özelliklere sahip, termostabil bir 
moleküldür (Ahmed vd., 2019; Andarwulan, 
Batari, Sandrasari, Bolling, & Wijaya, 2010; 
Franke, Custer, Arakaki, & Murphy, 2004; 
Hertog, Hollman, & Venema, 1992; Hoffmann-
Ribani, Huber, & Rodriguez-Amaya, 2009; 
Pellegrini vd., 2010; Tuorkey, 2016). 

 
 

Yapı-biyoaktivite ilişkisinin incelendiği bir 
çalışmada Zhu ve arkadaşları Luteolin, kuersetin 
ve kateşin moleküllerini kıyasladıklarında 
luteolinin daha düşük O-H bağ ayrışma enerjisine 
sahip olduğunu, dolayısıyla daha güçlü bir 
antioksidan olduğunu tespit etti (L. Zhu, Chen, 
Tan, Liu, & Wang, 2017). 

 
In vitro ve in vivo çalışmalar, luteolin'in NF-

ĸB, AP-1 ve JAK-STAT yolağını 
düzenleyebildiğini göstermiştir. Luteolin'in hem 
in vitro hem de in vivo enflamatuar hastalık 
modellerinde fayda sağladığı yaygın olarak 
gösterilmiştir (Lou vd., 2015; Nunes, Almeida, 
Barbosa, & Laranjinha, 2017). 

Luteolinin terapötik kullanım alanları 
oldukça geniştir. Nöroprotektif, antilaşmanyal, 
antidiabetik, antialerjik, anti-akciğerfibrozis, 
antidiyabetik, kardiyoprotektif özellikleri 
bildirilmiştir (Ahmed vd., 2019). 

Luteolinin oral skuamöz hücreli kanser, 
akciğer kanseri, kolon kanseri, özafagial kanser, 
hepatosellüler kanser ve prostat kanserine karşı 
koruyucu etkileri yapılan farklı çalışmalarda 
tespit edilmiştir (Cao vd., 2018; P. Chen vd., 
2017; Han vd., 2016; Jiang vd., 2018; Kang vd., 
2017; S. F. Yang, Yang, Chang, Chu, & Hsieh, 
2008). Meme kanserinde koruyucu ve tedavi 
edici etkileri bildirilmiştir (Ahmed vd., 2019). 

Luteolin, kan beyin bariyerini geçebildiği 
için beyin tümörü gibi santral sinir sistemi 
hastalıklarında kullanılabilir (Kashyap vd., 
2017). Alzheimer enflamasyonla seyreden 
nörodejeneratif bir hastalık olduğu için luteolin 
koruyucu ve tedavi edici olarak kullanılabilir 
(Kwon, 2017). 

Coleta ve arkadaşları fareler üzerinde 
yaptıkları çalışmada luteolinin oral ve 
intraperitonal uygulaması sonucunda molekülün 
anksiyolitik etkisini tespit etti (Coleta, Campos, 
Cotrim, Lima, & Cunha, 2008). 4-10 yaşları 
arasında otizmli 50 çocukla yapılan bir çalışmada 
26 hafta boyunca günlük 100 mg luteolin ve 70 
mg kuersetin takviyesi sonucunda uyumsal 
işlevlerde anlamlı bir iyileşme kaydedildi 
(Taliou, Zintzaras, Lykouras, & Francis, 2013). 
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Yapılan çalışmalar luteolinin oksidatif stres, 
nöroenflamasyon, glial aktivasyonu azaltarak ve 
nörotrofik potansiyeli indükleyerek dopaminerjik 
nöronları koruyabildiğini göstermektedir. Bu 
özellikleri nedeniyle parkinsonda da koruyucu ve 
tedavi edici olarak kullanılabilir (Hu, Yen, Shen, 
Wu, & Wu, 2014; Patil vd., 2014). Luteolinin 

muhtemel toksikolojik etkileri üzerine sınırlı 
sayıda çalışma yapılmıştır. Mukinda ve 
arkadaşları Luteolin bakımından zengin 
Artemisia afra’nın kemirgenler üzerinde akut ve 
kronik kullanımı sonucunda herhangi bir toksisite 
bulgusuna rastlamadı (Mukinda, 2005). Ancak bu 
konuyla ilgili daha fazla çalışmaya ihtiyaç vardır.

Tablo 1. Bazı Bitkilerde Tespit Edilen Luteolin Miktarları (Kuru Bitki) 
 

Bitki Luteolin 
miktarı Referans 

Lippia graveolens 10287,5 (Lin, Mukhopadhyay, Robbins, 
& Harnly, 2007) 

Appium graveolens (tohum) 7624 (Lin, Lu, & Harnly, 2007) 
Arachis hypogea 4260,67 (Hindarto vd., 2017) 
Capsicum frutescens 1035 (Miean & Mohamed, 2001) 
Angelica keiskei 950 (Yang vd., 2008) 
Capsicum annuum 530 (Yang vd., 2008) 
Averrhoa belimbi (yapraklar) 464,5 (Miean & Mohamed, 2001) 
Allium fistulosum 391 (Miean & Mohamed, 2001) 
Phyla nodiflora 390 (Yang vd., 2008) 
Asystasia gangetica 277 (Yang vd., 2008) 
Vernonia hymenolepis 240 (Yang vd., 2008) 
Averrhoa belimbi (meyve) 202 (Miean & Mohamed, 2001) 
Petroselinum crispum 197,5 (Lugasi & Hóvári, 2002) 
Rosmarinus officinalis 184 (Yang vd., 2008) 
Wedelia chinensis 128 (Yang vd., 2008) 
Garcinia atroviridus 107,5 (Miean & Mohamed, 2001) 
Lonicera japonica 90 (Yang vd., 2008) 
Brassica oleracea 74,5 (Miean & Mohamed, 2001) 
Scaevola sericea 73 (Yang vd., 2008) 
Sonchus oleraceus L. 65 (Trichopoulou vd., 2000) 
Taraxacum officinale 62 (Yang vd., 2008) 

Sorghum bicolor (L.) Moench (kırmızı) 39,3 (Dykes, Seitz, Rooney, & 
Rooney, 2009) 

Capsicum annum 33 (Miean & Mohamed, 2001) 
Citrus hystrix 30,5 (Miean & Mohamed, 2001) 
Adansonia digitata 16 (Yang vd., 2008) 
Raphanus sativus 9 (Miean & Mohamed, 2001) 
Tordylium apulum (yaprak) 6 (Trichopoulou vd., 2000) 
Passiflora foetida 5 (Yang vd., 2008) 
Sorghum bicolor (L.) Moench (beyaz) 4,5 (Dykes vd., 2009) 
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Luteolin İçeren Bitkiler 
Miean ve arkadaşları 62 çeşit bitki üzerinde 

yaptıkları çalışmada bazı bitkilerdeki flavonoid 
miktarlarını bitkilerin kuru ağırlıkları üzerinden 
tespit ettiler. Yaptıkları çalışmada bitkilerdeki 
luteolin miktarları şöyleydi: 

Brassica oleracea: 74.5 mg/kg (kuru 
ağırlık), Capsicum annum: 33.0 mg/kg, 
Capsicum frutescens: 1035.0 mg/kg, Allium 
fistulosum: 391.0 mg/kg, Averrhoa belimbi 
(meyve): 202.0 mg/kg, Averrhoa belimbi 
(yapraklar): 464,5 mg/kg, Phaseolus vulgaris: 
11.0 mg/kg, Daucus carota: 37.5 mg/kg, 
Raphanus sativus: 9.0 mg/kg, Apium graveolens: 
80.5 mg/kg, Citrus hystrix (yapraklar): 30.5 
mg/kg, Garcinia atroviridus: 107.5 mg/kg 
(Miean & Mohamed, 2001). 

Yang ve arkadaşları ise 91 çeşit bitki 
üzerinde yaptıkları çalışmada bazı bitkilerdeki 

luteolin miktarlarını şöyle tespit ettiler:Angelika 
keiskei filizleri: 950 mg/kg, Scaevola sericea 
filizleri: 73 mg/kg, Apium graveolens kökü: 10 
mg/kg, Capsicum annuum kökü: 530 mg/kg, 
Asystasia gangetica kökü: 127 mg/kg, Wedelia 
chinensis kökü: 128 mg/kg, Taraxacum officinale 
kökü: 62 mg/kg, Phyla nodiflora kökü: 184 
mg/kg, Vernonia hymenolepis kökü: 240 mg/kg, 
Passiflora foetida kökü: 5 mg/kg (Yang vd., 
2008). 

Hindarto ve arkadaşları yer fıstığı 
kabuklarından (Arachis hypogea) 4260,67 mg/kg 
luteolin elde ettiler (Hindarto vd., 2017). Elde 
ettikleri luteolin miktarı Radhakrishnan ve 
arkadaşlarının Kore yer fıstığından elde ettiği 
546.8-4485.0 mg/kg luteolin miktarına benzerdi 
(Ramalingam, Suk Bok, Byoung Kyu, & In Youl, 
2013).

 
Tablo 2: Bazı Bitkilerde Tespit Edilen Luteolin Miktarları (mg/kg Taze Bitki) 

 

Bitki ismi Luteolin 
miktarı Referans 

Juniperus communis 
(olgunlaşmış) 690,5 (Innocenti vd., 2007) 

Juniperus communis 
(olgunlaşmamış) 514 (Innocenti vd., 2007) 

Thymus vulgaris 452 (Justesen & Knuthsen, 2001), (Wojdyło, Oszmiański, 
& Czemerys, 2007) 

Daucus carota 341 (Trichopoulou vd., 2000) 
Lippia graveolens 250,1 (Wojdyło vd., 2007) 
Salvia officinalis 167 (Justesen & Knuthsen, 2001), (Wojdyło vd., 2007) 
Mentha x piperita L. 126,6 (Areias vd., 2001), (Justesen & Knuthsen, 2001) 

Capsicum frutescens 38,7 (Bahorun, Luximon-Ramma, Crozier, & Aruoma, 
2004) 

Cichorium intybus 37,98 (Innocenti vd., 2005) 

Cynara scolymus 23 (Lattanzio & van Sumere, 1987), (Schütz vd., 2004), 
(Wang vd., 2003) 

Cichorium intybus 20,8 (Arabbi, Genovese, & Lajolo, 2004), (Michael vd., 
1992), (Innocenti vd., 2005) 

Rosmarinus officinalis 20 (Justesen & Knuthsen, 2001), (Wojdyło vd., 2007) 

Citrus limon 19 (Lugasi & Hóvári, 2002), (Mattila, Astola, & 
Kumpulainen, 2000) 

Cucurbita spp 16,3 (Lugasi & Hóvári, 2002) 
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Bitki ismi Luteolin 
miktarı Referans 

Capsicum anuum 13,4 (Materska & Perucka, 2005) 
(Brassica oleracea 
(Gongylodes Group) 13 (Lugasi & Hóvári, 2000) 

Petroselinum crispum 10,9 (Arai vd., 2000), (Justesen & Knuthsen, 2001), 
(Justesen, Knuthsen, & Leth, 1998) 

Origanum vulgare 10 (Justesen & Knuthsen, 2001) 

Artemisia dranunculus 10 (Justesen & Knuthsen, 2001) 

Lactuca sativa var. Crispa 9,5 (Arabbi vd., 2004), (Harnly vd., 2006), (Young vd., 
2005) 

Armoracia rusticana 9 (Lugasi & Hóvári, 2000) 

Brassica oleracea var. italica 8 (Arai vd., 2000), (Bahorun vd., 2004), (Franke vd., 
2004), (Harnly vd., 2006) 

Cucumis melo 6,4 (Harnly vd., 2006), (Lugasi & Hóvári, 2002), 
(Sampson vd., 2002) 

Citrus paradisi 6 (Harnly vd., 2006), (Franke vd., 2004) 

Tordylium apulum 6 (Trichopoulou vd., 2000) 

Citrullus lanatus 4,6 (Arai vd., 2000), (Harnly vd., 2006), (Lugasi & 
Hóvári, 2002), (Sampson vd., 2002) 

Beta vulgaris 3,7 (Hertog vd., 1992), (Lugasi & Hóvári, 2000) 

Nelumbo nucifera 3,6 (Arai vd., 2000) 

Brassica oleracea 3,3 Hertog vd., 1992), (Pellegrini vd., 2010), (Lugasi & 
Hóvári, 2000) 

Citrus sinensis 1,9 (Arai vd., 2000), (Franke vd., 2004), (Lugasi & 
Hóvári, 2002) 

Allium schoenoprasum 1,5 (Justesen & Knuthsen, 2001), (Trichopoulou vd., 
2000) 

Phaseolus vulgaris 1,3 (Arai vd., 2000), (Franke vd., 2004), (Hertog vd., 
1992) 

Daucus carota 1,1 (Arai vd., 2000), (Bahorun vd., 2004), (Hertog vd., 
1992), (Lugasi & Hóvári, 2000) 

lpomoea batatas 1,1 (Andarwulan vd., 2010), (Franke vd., 2004) 

Brassicaoleracea var. viridis 0,8 (Young vd., 2005) 
 
SONUÇ 

Luteolin, yapılan pek çok çalışmada 
antienflamatuar, antimikrobiyal, antikanser, 
nöroprotektif özellikleri kanıtlanmış olan bir 
moleküldür. SARS-CoV-2’ye yönelik moleküler 
docking çalışmalarında, doğal moleküller 
arasında, luteolin molekülü öne çıkmaktadır. 

Covid-19 ile mücadelede, luteolin SARS-CoV-
2’yi diğer koronavirüslerden daha enfekte hale 
getiren furin kırılma bölgesinin enzimi furin 
proteazı inhibe ederek; IL6, TNFα düzeylerini 
azaltarak etkili olabilir. 
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Luteolin ile ilgili bu makalemizin, SARS-
CoV-2’nin luteolin ile inhibisyonuna yönelik in 
vitro, in vivo, klinik çalışmalar ve luteolinin 
muhtemel toksik etkileri ile ilgili araştırmaların 
önünü açmasını temenni ediyoruz. 
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